(2) Continúa pendiente de autorización por FONAFE el Cuadro de 

Asignación de Personal de SIMA-PERU S.A. 

(3) Se ha contratado a personal más joven lo que ha conllevado a que 
el promedio de edad actual de los trabajadores haya disminuido. 

(4) Se contrató a ciento treinta y siete (137) trabajadores a plazo fijo  

para el Proyecto Melchorita y a ochenta (80) trabajadores para el 
Proyecto Remolcadores, en la modalidad de Contrato Individual de 
Trabajo por Obra o Servicio Específico. 

(5) Las actividades de capacitación durante el año 2008 estuvieron